

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Itaú
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ
Pregão Eletrônico - PE-006-2021

A.CARVALHO ALVES-ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 19.165.244/0001-52 - Endereço: pov
sitio boa vista - CEP: 59856000 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 99667-0265

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABÓBORA ABÓBORA MADURA, TIPO MORANGA, DE TAMANHOS GRANDES, UNIFORMES, SEM DEFEITOS, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA CNNPA. KG IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	250 KG	R\$ 1,98	495,00
0002	AÇAFRÃO AÇAFRÃO, AÇAFRÃO DA TERRA EM PÓ PARA COLOÇÃO DE ALIMENTOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA CONSUMO OU QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS(FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), APRESENTADAS EM ENVELOPES PLÁSTICOS CONTENDO 1KG CADA, INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE (06) SEIS MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	IN NATURA	IN NATURA	300 PC	R\$ 1,13	339,00
0003	ALHO COM CASCA ALHO COM CASCA PESO LÍQUIDO DE 1KG, DE PRIMEIRA, SEM RÉSTIA. GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM DANOS MECÂNICOS OU CAUSADO POR PRAGAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E.OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. IN NATURA	MAXIMA	MAXIMA	450 KG	R\$ 19,98	8.991,00
0004	AMIDO DE MILHO AMIDO DE MILHO, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 37 (DECRETO 12.486 DE 20,10,78) E RESOLUÇÃO N. 38 FNDE. PÓ FINO, BRANCO, INODORO E INSÍPIDO, CONTENDO CERCA DE 27PORCENTO DE AMILOSE E 73PORCENTO DE AMILOPECTINA. DEVERÁ APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 0,2PORCENTO, TEOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 14PORCENTO PP, ACIDEZ MÁXIMA DE 2,5PORCENTOV.P E 84 PORCENTO P,P DE AMIDO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR IMPUREZAS VISÍVEIS OU SUJIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES DE POLIETILENO, PESANDO 01 KG, INDELÉVEL, ATÓXICOS, RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADOS, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E INGREDIENTES, NÃO PODENDO TER NO PRODUTO QUALQUER TIPO	YOKI	YOKI	800 PC	R\$ 5,28	4.224,00
0005	ARROZ BRANCO TIPO 1 ARROZ BRANCO TIPO 1 EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS , CNNPA.	BRENOL	BRENOL	2.030 KG	R\$ 3,98	8.079,40
0006	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1.EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA	FAZENDA	FAZENDA	3.600 KG	R\$ 3,98	14.328,00



0007	BANANA BANANA PACOVAN CARACTERÍSTICAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, FRUTOS COM 70 A 80PORCENTO DE MATURACÃO CLIMATIZADA, TAMANHO MÉDIO, COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E,OU AGROECOLÓGICOS IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	2.000 KG	R\$ 1,97	3.940,00
0008	BATATA DOCE	IN NATURA	IN NATURA	900 KG	R\$ 4,49	4.041,00
0009	BATATA INGLESA,BATATA DO REINO INGLESA DE PRIMEIRA. COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA, ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO. APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA CNNPA. IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	900 KG	R\$ 7,97	7.173,00
0010	BISCOITO SEM LACTOSE BISCOITE SEM LACTOSE, PACOTE DE 400G COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO (06) SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARILAN	MARILAN	400 PC	R\$ 6,97	2.788,00
0011	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA COM 400G , EMBALAGEM CONTENDO 400G, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.	MARILAN	MARILAN	2.900 PC	R\$ 4,74	13.746,00
0012	BISCOITO DOCE , TIPO MARIA SEM LACTOSE BISCOITO DOCE , TIPO MARIA SEM LACTOSE. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS, PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA DE FARINHA DE TRIGO PREPARADA COM FARINHAS, AMIFOS, FÉCULAS, FERMENTADAS OU NÃO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS NA LEGISLAÇÃO. UMIDADE MÁXIMA DE 6PORCENTO. INGREDIENTES MÍNIMOS, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. OBSERVAÇÃO, NÃO DEVE CONTER LACTOSE. EMBALAGEM, DUPLA, SENDO A INTERNA EM POLIPROPILENO BIORIENTADO E A EXTERNA EM FILME LAMINADO FLEXÍVEL COMPOSTO DE POLIPROPILENO BIORIENTADO. CONTENDO NO MÍNIMO 400 GRAMAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE, MÍNIMO DE (06) SEIS MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARILAN	MARILAN	2.500 PC	R\$ 5,59	13.975,00
0013	BISCOITO , TIPO ROSQUINHA BISCOITO, TIPO ROSQUINHA DIVERSOS SABORES (CHOCOLATE, BAUNILHA E COCO), PACOTE COM 400G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA CNNPA.	ESTRELA	ESTRELA	1.800 PC	R\$ 4,98	8.964,00
0014	BISCOITO DE POLVILHO BISCOITO DE POLVILHO, TRADICIONAL, SALGADO, ASSADO E CROCANTE. ISENTO DE GLÚTEN, FORMATO ARGOLA, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE POLIPROPILENO TRANSPARENTES, HERMETICAMENTE VEDADOS COM APROXIMADAMENTE 90G, NÃO QUEBRADOS, E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTegra E RESISTENTE, COM PROCEDÊNCIA, REGISTRO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE (120) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	CASSINI	CASSINI	1.300 PC	R\$ 4,80	6.240,00



0015	BISCOITO DE POLVILHO 400G BISCOITO DE POLVILHO, BISCOITO DE POLVILHO, TRADICIONAL, SALGADO, ASSADO E CROCANTE, COM PROCEDÊNCIA, REGISTRO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO. EMBALAGEM EM POLIPROPILENO ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADO CONTENDO NO MÍNIMO 400 GRAMAS COM PROCEDÊNCIA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CASSINI	CASSINI	1.000 PC	R\$ 4,80	4.800,00
0016	BISCOITO SALGADO , TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL. CONFORME EDITAL	MARILAN	MARILAN	2.500 PC	R\$ 5,00	12.500,00
0017	BISCOITO SALGADO , CREAM CRACKER SEM LACTOSE BISCOITO SALGADO, CREAM CRACKER SEM LACTOSE. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS, CONFORME EDITAL	MARILAN	MARILAN	450 PC	R\$ 5,98	2.691,00
0018	"BOLO CASEIRO BOLO CASEIRO, PREPARADO COM OVOS, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ, MARGARINA, FERMENTO E ÁGUA TRATADA, EMBALADOS EM PAPEL FILME DEVIDAMENTE ACONDICIONADOS EM BANDEJAS DE PAPEL NÃO RECICLADO E ADEQUADO PARA ESTE TIPO DE PRODUTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.""	MASSAS SANTO ANTONIO	MASSAS SANTO ANTONIO	900 KG	R\$ 19,14	17.226,00
0019	CALDO DE CARNE CALDO DE CARNE, 240G, CALDO DESIDRATADO DE CARNE, CAIXA COM 240G, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE DESCRITO NA EMBALAGEM.	maggion/panda	MAGGI	500 CX	R\$ 0,88	440,00
0020	CARNE BOVINA MOÍDA CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA SEM OSSO E SEM GORDURA , ESPECIFICAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1KG EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COXÃO DURO MOÍDA, RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO, PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR, PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODOR PRÓPRIO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FRABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº. 304 DE 22,04,96 E Nº. 145 DE 22,04,98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº. 105 DE 19,05,99, DA LEI MUNICIPAL, VIGILÂNCIA SANITÁRIA Nº 5504,99 E RESOLUÇÃO RCC Nº. 13 DE 02,01,2001.	A.AZEVEDO	A.AZEVEDO	5.913 KG	R\$ 36,48	215.706,24
0021	CARNE BOVINA, CARNE BOVINA, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APARAS. DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO ENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304, DE 22.04.96 E Nº 145, DE 22.04.98, DA RESOLUÇÃO DA ANMSA Nº 105, DE 19.05.99 E DA LEI MUNICIPAL VIGILÂNCIA SANITÁRIA Nº 5504,99.	A.AZEVEDO	A.AZEVEDO	2.000 KG	R\$ 39,96	79.920,00
0022	CARNE DE SOL CARNE DE SOL, CARNE SECA SALGADA, DE ABATE RECENTE, COM NO MÁXIMO 10PORCENTO DE GORDURA, NÃO APRESENTAR OSSOS, CARTILAGENS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	a.azevedo carnes	A.AZEVEDO	2.800 KG	R\$ 39,23	109.844,00
0023	CEBOLA BRANCA CEBOLA DE PRIMEIRA TIPO BRANCA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA CNNPA. IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	803 KG	R\$ 6,99	5.612,97
0024	CENOURA	IN NATURA	IN NATURA	800 KG	R\$ 7,17	5.736,00



0025	ABACAXI KG ABACAXI 1KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, PERMITA SUPORTAR A MANIPULUÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12.78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS , CNNPA	IN NATURA	IN NATURA	1.750 KG	R\$ 4,28	7.490,00
0026	ACHOCOLATADO EM PÓ 1KG.ACHOCOLATADO EM PÓ 1KG, ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, INGREDIENTES, AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS(A, B1, B2, B6, C, D3, E PP), ESTABILIZANTE, LECTINA DE SOJA E AROMATIZANTES. CONTÉM GLÚTEN. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG, DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ PRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA TADA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	ITALAC	ITALAC	200 PC	R\$ 15,05	3.010,00
0027	AVEIA EM FLOCOS CAIXA AVEIA EM FLOCOS 500G PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE CLASSE DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO, FLOCOS FINOS, LIVRE DE MOFO E BAIXA UMIDADE, EMBALAGEM DE 500G, APRESENTADO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	YOKI	YOKI	1.000 CX	R\$ 8,57	8.570,00
0028	BEBIDA LÁCTEA UHT BEBIDA LÁCTEA, BEBIDA LÁCTEA UHT, SABORES VARIADOS (MORANGO, AMEIXA E SALADA DE FRUTAS), A BASE DE , CONFORME EDITAL	LIV	LIV	5.000 PC	R\$ 6,29	31.450,00
0029	BISCOITO CREAM CRACKER BISCOITO CREAM CRACKER, BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, CROCANTE, INTEIRO, EMBALAGEM DE 400G, INGREDIENTES BÁSICOS, FARINHA DE TRIGO, GRODURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA E SAL. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE, LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	MARILAN	MARILAN	2.000 PC	R\$ 5,01	10.020,00
0030	COENTRO KG COENTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, MAÇO CONTENDO CEBOLINHA E SALSINHA, FOLHA INTEGRAS, FRESCAS, COLORAÇÃO VERDE FRESCA, UNIFORME, BEM DESENVOLVIDAS, SALSINHA COM TALOS. SEM AS RAÍZES. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12.78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS , CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	300 KG	R\$ 14,29	4.287,00
0031	COSTELA BOVINA COSTELA BOVINA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ABATE RECENTE, COM NO MÁXIMO 10PORCENTO DE GORDURA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	OESTEFRIOS	OESTEFRIOS	4.000 KG	R\$ 29,98	119.920,00
0032	COLORAU COLORAU, 500G. CORANTE NATURAL DE URUCUM, DE BOA QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	DONA CLARA	DONA CLARA	550 KG	R\$ 3,90	2.145,00
0033	CREME DE LEITE UHT CREME DE LEITE UHT, UHT HOMOGENEIZADO OBTIDO DO DESNATE DE LEITE DE ALTA QUALIDADE, CONTENDO UM ÓTIMO SABOR, CONSISTENCIA E CREMOSIDADE. EMBALAGEM COM 200G. PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO E VIGENTE AO PEDIDO.	ITALAC	ITALAC	600 CX	R\$ 3,23	1.938,00
0034	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FARINHA DE MADIOCA, 1KG TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E,OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO.	BELOGRÃO	BELOGRÃO	400 KG	R\$ 5,03	2.012,00
0035	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO KG FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, TIPO 1, COM FERMENTO , 1KG. ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E,OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES A PARTIR DA ENTREGA.	PRIMOR	PRIMOR	900 KG	R\$ 4,59	4.131,00



0036	FÉCULA DE MANDIOCA FÉCULA DE MADIOCA, GOMA PARA TAPIOCA, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1KG, DUPLAMENTE EMBALADA, CONTENDO EM SUA ROTULAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	LOPES	LOPES	2.000 KG	R\$ 5,29	10.580,00
0037	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, CLASSE CARIOQUINHA, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA CNNPA. PCT 1KG.	BELOGRÃO	BELOGRÃO	1.800 KG	R\$ 8,79	15.822,00
0038	FEIJÃO MACASSA FEIJÃO MACASSA, EMBALAGEM DE 1KG, EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, INVOLADO, LIVRE DE INSETOS, MICRO.ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	BELOGRÃO	BELOGRÃO	800 KG	R\$ 9,47	7.576,00
0039	FEIJÃO PRETO TIPO 1 FEIJÃO PRETO TIPO 1, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS)MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA CNNPA. PCT 1KG.	BELOGRÃO	BELOGRÃO	1.000 KG	R\$ 9,47	9.470,00
0040	FLOCOS DE MILHO FLOCOS DE MILHO, PRODUTO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 100PORCENTO NATURAL, PACOTE COM 500G, INVOLADO, LIVRE DE INSETOS, MICRO.ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTRGA DO PRODUTO.	CLARAMIL	CLARAMIL	3.900 PC	R\$ 2,17	8.463,00
0041	FUBÁ DE MILHO FUBÁ DE MILHO, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO (ZEA MAYS, L) DE PRIMEIRA QUALIDADE, DESGERMINADO OU NÃO. PRODUTO PRÉ COZIDO SECO, DE ASPECTO FINO AMARELO, LIVRE DE UMIDADE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES. EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS, ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES E TRANSPARENTES COM CAPACIDADE DE 1KG	DONA CLARA	DONA CLARA	1.000 KG	R\$ 6,34	6.340,00
0042	LARANJA LARANJA DE PRIMEIRA IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. CONFORME EDITAL	IN NATURA	IN NATURA	1.800 KG	R\$ 4,27	7.686,00
0043	"LEITE EM PÓ INTEGRAL ""LEITE EM PÓ INTEGRAL. EMBALAGEM EM PACOTES DE 800G.A) ORGANOLÉPTICAS, ASPECTO PÓ UNIFORME SEM GRÂNULO, COR BRANCO AMARELADA, ODORE E SABOR AGRADÁVEL, CONFORME EDITAL"	AURORA	AURORA	11.000 PC	R\$ 6,92	76.120,00
0044	LEITE ZERO LACTOSE LEITE ZERO LACTOSE, 380G, LATA, CONTEÚDO DE ALTA QUALIDADE E VALOR NUTRICIONAL, TEXTURA DO PÓ	NESTLE	NESTLE	1.800 LT	R\$ 29,13	52.434,00
0045	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM COM 500G, A BASE DE FARINHA, COM OVOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 93,200 ANVISA.	GOSTOSO	GOSTOSO	4.100 PC	R\$ 2,77	11.357,00
0046	MACAXEIRA MACAXEIRA, IN NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM SUJIDADE, PELE LISA, LIVRE DE FUNGOS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.	IN NATURA	IN NATURA	500 KG	R\$ 4,40	2.200,00



0047	MAMÃO MAMÃO DE PRIMEIRA IN NATURA TIPO FORMOSA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA CNNPA. IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	2.000 KG	R\$ 3,42	6.840,00
0048	MANGA MANGA DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA CNNPA. IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	1.900 KG	R\$ 4,13	7.847,00
0049	MANTEIGA DA TERRA, MANTEIGA DA TERRA, MANTEIGA LÍQUIDA OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) COM AROMA CARACTERÍSTICO DE MANTEIGA FRESCA. NÃO DEVE APRESENTAR CHEIRO DE RANÇO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML DO PRODUTO, RESISTENTE, ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	SERTÃO SERIDO	SERTÃO SERIDO	300 GF	R\$ 11,17	3.351,00
0050	MARGARINA VEGETAL MARGARINA VEGETAL. 500G EMBALAGEM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E, OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PURO SABOR	PURO SABOR	1.500 UN	R\$ 5,33	7.995,00
0051	MELANCIA MELANCIA CARACTERÍSTICAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, FRUTOS COM 70 A 80PORCENTO DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, TAMANHO MÉDIO, COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, SUCULENTO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E, OU AGROECOLÓGICOS. IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	1.800 KG	R\$ 2,13	3.834,00
0052	MELÃO MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA CNNPA. IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	2.000 KG	R\$ 3,29	6.580,00
0053	MILHO PARA PIPOCA MILHO PARA PIPOCA, GRÃOS SELECIONADOS, GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG	DONA CLARA	DONA CLARA	200 KG	R\$ 3,24	648,00
0054	ÓLEO DE SOJA ÓLEO DE SOJA , EMBALAGEM FRASCO DE 900ML, ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A CONTAR DA ENTREGA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	CONCORDIA	CONCORDIA	2.022 UN	R\$ 8,92	18.036,24
0055	ORÉGANO ORÉGANO , EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA CNNPA.	LINEAR	LINEAR	1.200 UN	R\$ 2,13	2.556,00
0056	OVO CLASSE A BRANCO OVOS, CLASSE A BRANCO, BANDEJA C,30 UNIDADES, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS, OVOS DE GALINHA ,TIPO GRANDE,, CASCA LISA. OS OVOS DEVERÃO ESTAR LIMPOS. NÃO PODERÃO ESTAR TRINCADOS. EMBALAGEM, EM CAIXAS DE PAPELÃO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF, CISPOA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 15 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	COMAVES	COMAVES	1.500 BAND	R\$ 10,44	15.660,00



0057	PÃO PÃO, PÃO TIPO CACHORRO QUENTE, COM INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, OVOS, ÓLEO, SAL E FERMENTO, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, PESO TOTAL 500G. DEVE CONTER NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	MASSAS SANTO ANTONIO	MASSAS SANTO ANTONIO	2.500 PC	R\$ 6,16	15.400,00
0058	PEITO DE FRANGO, TIPO FILÉ PEITO DE FRANGO, TIPO FILÉ, CONGELADO, SEM OSSO, APRESENTANDO ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM MANCHAS VERDEADAS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR, LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO, TAMANHO PEQUENO A MÉDIO, PESO DE 1KG. DEVE CONTER NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F).	REAL	REAL	2.000 KG	R\$ 14,98	29.960,00
0059	PIMENTA DE CHEIRO PIMENTA DE CHEIRO, IN NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM SUJIDADES, PELE LISA, LIVRE DE FUNGOS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.	IN NATURA	IN NATURA	400 KG	R\$ 9,98	3.992,00
0060	PIMENTA DO REINO PIMENTA DO REINO, 500G PRETA, MOIDA, DE 1ª QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	IN NATURA	IN NATURA	200 PC	R\$ 9,34	1.868,00
0061	PIMENTÃO VERDE PIMENTÃO VERDE CARACTERÍSTICAS, CULTIVADO SEM USO DE AGROTÓXICO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICAS, RACHADURAS E CORTES. TAMANHO MÉDIO, COM ASPECTO, COR E ODOR E SABOR PRÓPRIO, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS. IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	302 KG	R\$ 4,98	1.503,96
0062	POLPA SABOR ACEROLA POLPA, SABOR ACEROLA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DA VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE E Nº DE REGISTRO NO MAPA.	SABOR DA SERRA	SABOR DA SERRA	1.300 KG	R\$ 10,80	14.040,00
0063	POLPA SABOR GOIABA POLPA, SABOR GOIABA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE E Nº DE REGISTRO NO MAPA.	SABOR DA SERRA	SABOR DA SERRA	1.300 KG	R\$ 11,03	14.339,00
0064	POLPA SABOR CAJÁ, POLPA, SABOR CAJÁ, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE E Nº DE REGISTRO NO MAPA.	SABOR DA SERRA	SABOR DA SERRA	1.300 KG	R\$ 11,20	14.560,00
0065	POLPA SABOR CAJU POLPA, SABOR CAJU, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE E Nº DE REGISTRO NO MAPA.	SABOR DA SERRA	SABOR DA SERRA	1.300 KG	R\$ 10,64	13.832,00
0066	POLPA SABOR MANGA POLPA, SABOR MANGA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE E Nº DE REGISTRO NO MAPA.	SABOR DA SERRA	SABOR DA SERRA	1.300 KG	R\$ 5,77	7.501,00
0067	POLPA SABOR CAJARANA POLPA, SABOR CAJARANA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE E Nº DE REGISTRO NO MAPA.	SABOR DA SERRA	SABOR DA SERRA	1.300 KG	R\$ 11,03	14.339,00



0068	POLPA SABOR MARACUJÁ POLPA, SABOR MARACUJÁ, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE E Nº DE REGISTRO NO MAPA.	SABOR DA SERRA	SABOR DA SERRA	1.300 KG	R\$ 17,37	22.581,00
0069	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 400G, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, 400G GRANULADA, DE COR CLARA, OBTIDA POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO, A PARTIR DE FARINHA DE SOJA DESENGORDURADA, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA E PROTEÍNA CONCENTRADA DE SOJA, ISENTA DE SUJIDADES, DEVE APRESENTAR UNIDADE MÁXIMA DE 8PORCENTO E PROTEÍNA EM BASE SECA MÍNIMA DE 50PORCENTO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO DE 400G	CARMIL	CARMIL	650 PC	R\$ 5,63	3.659,50
0070	SAL REFINADO IODADO SAL REFINADO IODADO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, SAL IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E, OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NOTA10	NOTA10	1.001 KG	R\$ 0,99	990,99
0071	TOMATE TOMATE SALADA APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA CNNPA. IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	903 KG	R\$ 6,97	6.293,91
0072	VINAGRE DE ÁLCOOL VINAGRE, DE ÁCOOL ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ÁLCOOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS. PADRONIZADO, FILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO.	REGINA	REGINA	500 GF	R\$ 2,98	1.490,00
0073	AÇÚCAR REFINADO AÇÚCAR REFINADO, AMORFO DE PRIMEIRA QUALIDADE OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99PORCENTO P,P E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3PORCENTO P,P, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS ÍNTEGROS HERMETICAMENTE FECHADOS CONTENDO 1KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES APARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	ALEGRE	ALEGRE	2.200 KG	R\$ 3,89	8.558,00
0074	PEITO DE FRANGO PEITO DE FRANGO COM OSSO DE PRIMEIRA QUALIDADE PESO LÍQUIDO DE 1KG, CONGELADO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº. 304 DE 22,04,96 E Nº. 145 DE 22,04,98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº. 105 DE 19,05,99, DA LEI MUNICIPAL, VIGILÂNCIA SANITÁRIA N. 5504,99 E RESOLUÇÃO RCC N.13 DE 02,01,2001.	REAL	REAL	6.014 KG	R\$ 10,99	66.093,86
0075	FARINHA DE MILHO FLOCADA, (FLOCÃO) FARINHA DE MILHO FLOCADA (FLOCÃO), EMBALAGEM COM 500G, FARINHA DE MILHO FLOCADA, FLOCÃO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	DONA CLARA	DONA CLARA	1.124 PC	R\$ 2,11	2.371,64



0076	OVO DE GALINHA OVO DE GALINHA , EM BANDEJAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 15 UNIDADES CADA, CLASSE A, TIPO 3 GRANDES, PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL,DEVENDO ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DO REGULAMENTO INTERNO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL , RISPOA,MA RESOLUÇÃO Nº 05 DE 05,07,1991 ,CIPOA,MA.	COMAVES	COMAVES	4.178 BAND	R\$ 8,98	37.518,44
0077	COENTRO CONENTRO , IN NATURA, 1ª QUALIDADE , COM FOLHAS INTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS, TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO. DEVEM ESTAR FRESCAS, ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS, DEVERÁ SER. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.	IN NATURA	IN NATURA	16 MÇO	R\$ 2,51	40,16
0078	MARGARINA COM SAL MARGARINA COM SAL POTE ATÉ 1 KG. LIVRE DE GORDURAS TRANS, ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL CONTENDO VITAMINAS, AÇÚCAR E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERÁ SER, LIPÍDIOS 65 À 80PORCENTO, 45,0 MCG DE VITAMINA A. EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO SIF	PRIMOR	PRIMOR	502 KG	R\$ 9,96	4.999,92
0079	AÇÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA AÇÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA CANA,DE,ACUCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	ALEGRE	ALEGRE	1.506 KG	R\$ 3,24	4.879,44
0080	POLPA DE FRUTA NATURAL POLPA DE FRUTA NATURAL , EMBALAGEM DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E,OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SABOR DA SERRA	SABOR DA SERRA	5.512 UN	R\$ 11,40	62.836,80
0081	ACHOCOLATADO EM PÓ ACHOCOLATADO EM PÓ ,INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E MALTODEXTRINA EMBALAGEM, EXCETO PACOTE, CONTENDO MÍNIMO DE 400 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NÓRMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS , CNNPA.	ITALAC	ITALAC	600 UN	R\$ 5,81	3.486,00
0082	ACHOCOLATADO CAIXINHA ACHOCOLATADO CAIXINHA DE 200ML , BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE A BASE DE LEITE RECONSTITUÍDO, SORO DO LEITE, ÁGUA, AÇÚCAR E CACAU EM PÓ COM MINERAIS, CÁLCIO, MAGNÉSIO E FERRO, COM INDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO12,78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NÓRMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS , CNNPA.	ITALAC	ITALAC	600 UN	R\$ 1,99	1.194,00
0083	ADOÇANTE DIETETICO ADOÇANTE DIETETICO A BASE DE ASPARTAME, NÃO APRESENTAR NA COMPOSIÇÃO XINTOL OU SORBITOL OU FRUTOSE, FRASCOS DE POLIETILENO ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOSDE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DADATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 10 MESES. DE ACORDO COM A PORTARIA 38 DE 13,01,98 DA ANVISA E NTA 83(DECRETO 12.486,78). BEM. COM 100ML.	ASSOGRIN	ASSOGRIN	50 UN	R\$ 4,59	229,50
0084	AVEIA EM FLOCOS AVEIA EM FLOCOS. SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NÓRMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS , CNNPA	YOKI	YOKI	80 PC	R\$ 8,67	693,60



0085	BEBIDA LÁCTEA SABOR SALADA DE FRUTAS BEBIDA LÁCTEA SABOR SALADA DE FRUTAS. PESO LÍQUIDO DE 1L, SABOR SALADA DE FRUTAS, COM CONSISTÊNCIA CREMOSA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE PRIMEIRO USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF, DIPOA, DEVE ATENDER AS NORMAS, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA E DA LEI MUNICIPAL, VIGILÂNCIA SANITÁRIA	LIV	LIV	150 L	R\$ 4,12	618,00
0086	BISCOITO SALGADO (TIPO CREAM, CRACKER) BISCOITO SALGADO (TIPO CREAM, CRACKER, PACOTES DE 400G, SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL, UNIDADE COM PESO DE 0,90G, CONTENDO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR REFINADO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE.	MARILAN	MARILAN	90 CX	R\$ 99,51	8.955,90
0087	BISCOITO TIPO RECHEADO , SABOR MORANGO BISCOITO TIPO REACHEADO , SABOR MORANGO EMBALAGEM MINIMO 140G, A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇUCAR, SAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	AMORE	AMORE	200 UN	R\$ 2,28	456,00
0088	BISCOITO TIPO RECHEADO , SABOR CHOCOLATE BISCOITO TIPO RECHEADO , SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM MINIMO 140G, A BASE DE FARINHA TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇUCAR, SAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	AMORE	AMORE	200 UN	R\$ 2,31	462,00
0089	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO. PESO LÍQUIDO DE 1L, SABOR MORANGO, COM CONSISTÊNCIA CREMOSA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE PRIMEIRO USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF, DIPOA, DEVE ATENDER AS NORMAS DA RESOLUÇÃO DA ANVISA E DA LEI MUNICIPAL, VIGILÂNCIA SANITÁRIA	LIV	LIV	150 L	R\$ 4,12	618,00
0090	CAFÉ TORRADO E MOIDO CAFÉ TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451,97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12,78 DA CNNPA. EMBALAGEM CONTENDO A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	BANGU	BANGU	2.460 PC	R\$ 5,51	13.554,60
0091	CALDO DE GALINHA CALDO DE GALINHA. UNIDADES DE 21G CADA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MAGGI	MAGGI	700 UN	R\$ 0,76	532,00
0092	CHÁ 100PORCENTO NATURAL CHÁ 100PORCENTO NATURAL , PRODUTO 100PORCENTO NATURAL, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 (DEZ) SAQUINHOS DE 1G CADA, CONTENDO INGREDIENTES E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, SEM CORANTES OU CONSERVANTES, DADOS DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE.	MARATÁ	MARATÁ	320 CX	R\$ 3,68	1.177,60



0093	COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM , EMBALAGEM, PACOTE COM 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NÓRMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	DONA CLARA	DONA CLARA	50 KG	R\$ 9,77	488,50
0094	CREME DE LEITE TRADICIONAL CREME DE LEITE TADICIONAL COM NO MÍNINO 200 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E,OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ITALAC	ITALAC	1.000 CX	R\$ 3,24	3.240,00
0095	FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 AMARELA FARINHA DE MADIOCA TIPO 1 AMARELA , EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PROTUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	BELOGRÃO	BELOGRÃO	100 KG	R\$ 5,13	513,00
0096	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO , ESPECIAL COM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES,LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 70 (SETENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA CNNPA. PCT 1KG	PRIMOR	PRIMOR	300 PC	R\$ 4,60	1.380,00
0097	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO , ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALAGEM EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS,RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 70 (SETENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA CNNPA. PCT 1KG	PRIMOR	PRIMOR	2.000 PC	R\$ 4,29	8.580,00
0098	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 , EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. ACONDICIONADOS EMFARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA CNNPA. PCT 1KG.	BELOGRÃO	BELOGRÃO	300 KG	R\$ 9,53	2.859,00
0099	GOMA DE TAPIOCA FRESCA GOMA DE TAPIOCA FRESCA , PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA E PENEIRADA, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO NOME ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DEFABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA CNNPA. 1KG.	LOPES	LOPES	1.040 KG	R\$ 5,62	5.844,80
0100	LEITE CONDENSADO LEITE CONDENSADO.DE 395G , OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICIONADO DE SACAROSE OU GLICOSE, EMBALADO EM CAIXAS LIMPAS, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04.09.1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL.	ITALAC	ITALAC	700 UN	R\$ 5,99	4.193,00



0101	MILHO VERDE EM CONSERVA MILHO VERDE EM CONSERVA , EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	FUGINI	FUGINI	400 UN	R\$ 2,92	1.168,00
0102	MOLHO DE TOMATEMOLHO DE TOMATE , EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 1KG, EXTRATO CONCENTRADO, ISENTOS DE PELES E SEMENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	FUGINI	FUGINI	200 UN	R\$ 11,74	2.348,00
0103	MOLHO DE PIMENTA MOLHO DE PIMENTA , EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 150ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	MARATÁ	MARATÁ	50 UN	R\$ 2,99	149,50
0104	MORTADELA DE FRANGO MORTADELA DE FRANGO , EMBALAGEM DE 3,5KG ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARNATA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAISAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF, DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRIATO	FRIATO	30 UN	R\$ 34,83	1.044,90
0105	MUCILON DE ARROZ MUCILON DE ARROZ , LATAS DE 400G, ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE ARROZ ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AVEIA, ACONDICIONADO EM LATA INTEGRO, RESISTENTE, VEDADO, SEM AMASSADO E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	YOKI	YOKI	100 UN	R\$ 8,70	870,00
0106	MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ , PACOTES DE 500G, MILHO SECO PROCESSADO EM GRÃOS CRUS, INTEIROS, PARA O PREPARO DE MUNGUNZÁ, COM ASPECTOS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A 1 ANO.	DONA CLARA	DONA CLARA	250 PC	R\$ 2,90	725,00
0107	MILHO DE PIPOCA MILHO DE PIPOCA , DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS MISTURAS DE ESPÉCIES, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO DE 500G.	DONA CLARA	DONA CLARA	300 PC	R\$ 3,24	972,00
0108	FLOCOS DE CEREAIS FLOCOS DE CEREAIS , A BASE DE ARROZ PRÉ, COZIDO, INSTANTANEO. EMBALAGEM, LATA CONTENDO NOMÍNIMO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E, OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	YOKI	YOKI	80 UN	R\$ 8,57	685,60
0109	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA , EMBALAGEM PACOTE COM 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO RESOLUÇÃO 14,78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	CARMIL	CARMIL	600 PC	R\$ 5,23	3.138,00



0110	QUEIJO MUSSARELA QUEIJO MUSSARELA , PRODUZIDO A BASE DE LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE CÁLCIO, COAGULANTE E FERMENTO LÁCTEO. EMBALADOS EM BANDEIJA DE 500G ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA DE PRIMEIRO USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NOMINISTÉRIO DA AGRICULTURA,SIF,DIPOA, DEVE ATENDER AS NORMAS DA RESOLUÇÃO DA ANVISA E DA LEI MUNICIPAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	SERTÃO SERIDO	SERTÃO SERIDO	200 KG	R\$ 31,79	6.358,00
0111	QUEIJO TIPO RALADO QUEIJO TIPO RALADO , EMBALAGEM MÍNIMO DE 50G, A BASE DE QUEIJO PARMESÃO RALADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,SIF,DIPOA, DEVE ATENDER AS NORMAS DA RESOLUÇÃO DA ANVISA E DA LEI MUNICIPAL, VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	SERTÃO SERIDO	SERTÃO SERIDO	200 UN	R\$ 3,50	700,00
0112	RAPADURA NATURAL RAPADURA NATURAL , RPOUZIDA A BASE DE CANA,DE,AÇÚCAR.EMBALAGEM DE 500G,EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E DE PRIMEIRO USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DO PRODUTO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO,DATA DE VALIDADE.	DATERRA	DATERRA	170 UN	R\$ 4,89	831,30
0113	REFRIGERANTE,REFRIGERANTE , 2 LITROS MATERIALÁGUA GASOSA,XAROPE, SABOR COLA, EMBALAGEM COM 2 LITROS , CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. PACOTE COM (06) SEIS UNIDADES.	REFRI	REFRI	150 PC	R\$ 5,56	834,00
0114	REFRIGERANTE SABOR GUARANA REFRIGERANTE 2 LITROS , MATERIAL ÁGUA GASOSA,XAROPE, SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM COM 2 LITROS CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. PACOTE COM (06)SEIS UNIDADES.	REFRI	REFRI	50 PC	R\$ 38,97	1.948,50
0115	REFRIGERANTE LATA SABOR GUARANÁ REFRIGERANTE LATA , MATERIAL ÁGUA GASOSA,XAROPE, SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM COM 350ML CADA, CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, PACOTES COM (12) DOZE UNIDADES.	KUAT	KUAT	100 PC	R\$ 33,44	3.344,00
0116	REFRIGERANTE LATA SABOR COLA REFRIGERANTE LATA , MATERIAL ÁGUA GASOSA,XAROPE, SABOR COLA, EMBALAGEM COM 350ML CADA, CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. PACOTES COM (12) DOZE UNIDADES.	COCACOLA	COCACOLA	100 PC	R\$ 33,44	3.344,00
0117	SALSICHA DE FRANGO SALSICHA DE FRANGO .APRESENTANDO SE EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS, EMBALADA A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE INTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.SIF,DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTES COM 5KG.	ITALLI	ITALLI	520 KG	R\$ 9,16	4.763,20
0118	TEMPERO DE GARRAFA TIPO CASEIROTEMPERO DE GARRAFA TIPO CASEIRO , EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	FOLHA VERDE	FOLHA VERDE	1.000 GF	R\$ 2,48	2.480,00



0119	KETCHUP TRADICIONAL KETCHUP TRADICIONAL , EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	FORTELLI	FORTELLI	100 UN	R\$ 4,97	497,00
0120	MAIONESE TRADICIONAL, MAIONESE TRADICIONAL , 500G EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, , MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	ARISCO	ARISCO	50 UN	R\$ 4,83	241,50
0121	EXTRATO DE TOMATE EXTRATO DE TOMATE , 860 G , PRODUTO DE 1 QUALIDADE, SEM CONSERVANTES E COM NO MÍNIMO 18 BRIX DE CONCENTRAÇÃO. AUSÊNCIA DE LEVEDURAS, ODORES E SABORES ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REVESTIDA ADEQUADAMENTE PARA QUE NÃO SE DETERIORE. COMPOSTO DE TOMATE E CONDIMENTOS	FUGINI	FUGINI	200 UN	R\$ 11,25	2.250,00
0122	ERVILHA REIDRATADAS EM CONSERVA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS , CNNPA.	FUGINI	FUGINI	200 LT	R\$ 2,91	582,00
0123	FERMENTO QUÍMICO, EM PÓ FERMENTO QUÍMICO, EM PÓ. EMBALAGEM, CONTENDO 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 38,77 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS , CNNPA.	ROYAL	ROYAL	50 UN	R\$ 4,41	220,50
0124	CREMOGEMA CREMOGEMA TRADICIONAL 200G	YOKI	YOKI	200 UN	R\$ 5,29	1.058,00
0125	CARNE DE CHARQUE CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRO, EM CUBOS, CURADA E SECA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, A VÁCUO, EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO.	OESTEFRIOS	OESTEFRIOS	600 UN	R\$ 19,98	11.988,00
0126	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E, OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SERTÃO SERIDO	SERTÃO SERIDO	100 PC	R\$ 32,17	3.217,00
0127	PRESUNTO DE CARNE DE AVE TIPO CHESTER FATIADO EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA CNNPA, O PRODUTO DEVERÁ TER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E, OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FRIATO	FRIATO	100 KG	R\$ 28,80	2.880,00
0128	PIRULITO DOCE, PIRULITO DOCE	POP	POP	100 PC	R\$ 8,77	877,00
0129	BOMBOM SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM, PACOTE DE 170 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12,78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E, OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GAROTO	GAROTO	70 PC	R\$ 3,44	240,80
0130	SARDINHA EM LATA COM ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL EMBALAGEM COM MÍNIMO 130 G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E, OU AGRICULTURA.	NAVI	NAVI	800 KG	R\$ 4,36	3.488,00
0131	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO FRANGO, INTEIRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22,04,96 E N.145 DE 22,04,98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19,05,99, DA LEI MUNICIPAL , VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504,99 E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02,01,2001.	SOBOROSO	SOBOROSO	3.000 KG	R\$ 10,98	32.940,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.537.075,77

Página 14 de 15



Valor Total: R\$ 1.537.075,77

